



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal  
1612 København

T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Øens Murerfirma A/S

Raffinaderivej 6, 2300 København S

CVR-nr. 18 81 46 33

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2025.

---

Ole Theut  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Øens Murerfirma A/S Raffinaderivej 6 2300 København S
	CVR-nr.: 18 81 46 33
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ole Theut, formand Thomas Kirk Damm Jan Elving Peter Nyegaard Claus Trolle
<b>Direktion</b>	Thomas Kirk Damm Jan Elving
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Algade 24, 4000 Roskilde
<b>Modervirksomhed</b>	Øens Holding ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	74.777	79.700	72.815	76.245	75.607
Resultat af primær drift	1.153	6.287	2.841	2.534	2.207
Finansielle poster, netto	-522	-483	-216	-342	-387
Årets resultat	398	4.477	1.973	1.670	1.379
<b>Balance:</b>					
Balancesum	68.883	67.801	59.148	59.224	52.862
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.407	2.922	4.264	465	2.127
Egenkapital	20.204	19.806	15.329	16.355	17.686
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-13.717	555	12.151	-12.898	13.818
Investeringsaktivitet	-86	899	-4.099	-1.881	-1.488
Finansieringsaktivitet	13.051	-694	-8.047	4.454	-2.029
Pengestrømme i alt	-751	760	5	-10.324	10.301
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	117	127	130	144	149
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	194,8	235,7	180,1	177,9	177,2
Soliditetsgrad	29,3	29,2	25,9	27,6	33,5
Egenkapitalforrentning	2,0	25,5	12,5	9,8	8,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år af renoverings-, og byfornyelsesopgaver, hoved- og totalentrepriser, samt partnering sager, fagentrepriser indenfor murer-, tømrer- kloak-, anlæg samt serviceopgaver.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 74.777 t.kr. mod 79.700 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 398 t.kr. mod 4.477 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2023 forventede resultat for 2024 i niveauet 2-5 mio kr.

Fald i årets resultat sammenholdt med det forventede resultat for 2024, skyldes alene et forlig, der er indgået i en reklamations sag.

Grundet underentreprenørens forventede konkurs, har det ikke været muligt, at få dækket dennes væsentlige andel af tabet. Som følge heraf har Øens Murerfirma A/S påtaget sig en væsentlig større andel af det samlede forlig.

Med overstående i betragtning, anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer, at der i 2025 vil blive realiseret et tilfredsstillende positivt driftsresultat. Resultat før skat forventes at blive 4-6 mio. kr.

### ESG

Selskabet har tilrettelagt sin miljøpolitik, således at det tager hensyn til miljøet og lever op til kravene i lovgivningen. Selskabet skal leve op til de krav som bygherre stiller i deres entreprisekontrakter, men herudover er det også selskabets mål at udføre alle opgaver på en bæredygtig og miljørigtig måde.

I disse år er der et højt aktivitetsniveau i byggebranchen. Dette medfører en stigende efterspørgsel på medarbejdere, hvilket stiller større krav til rekruttering og fastholdelse af kvalificeret arbejdskraft. Selskabet har i forvejen stort fokus på det fysiske arbejdsmiljø, men ovenstående foranlediger, at selskabet også fremadrettet har større fokus på det psykiske arbejdsmiljø. Selskabets varierende projektportefølje giver ligeledes muligheder for at tiltrække og fastholde medarbejdere, herunder muliggør selskabets organisation oplæring af lærlinge og praktikanter. Selskabet har gennem hele dets levetid påtaget sig et uddannelsesansvar.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling pr. 31/12 2024.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>74.777.350</b>	<b>79.700.250</b>
1 Personaleomkostninger	-71.721.240	-71.065.029
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.903.297	-2.282.070
Andre driftsomkostninger	0	-66.500
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.152.813</b>	<b>6.286.651</b>
Andre finansielle indtægter	58.231	93.006
2 Øvrige finansielle omkostninger	-579.859	-576.333
<b>Resultat før skat</b>	<b>631.185</b>	<b>5.803.324</b>
3 Skat af årets resultat	-233.229	-1.325.892
<b>4 Årets resultat</b>	<b>397.956</b>	<b>4.477.432</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Produktionsanlæg og maskiner	4.915.782	5.913.431
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	91.963	261.751
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.007.745</u>	<u>6.175.182</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	680.321	843.791
8 Andre tilgodehavender	0	224.031
9 Deposita	1.111.836	1.111.836
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.792.157</u>	<u>2.179.658</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.799.902</u></b>	<b><u>8.354.840</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	992.625	1.016.448
Varebeholdninger i alt	<u>992.625</u>	<u>1.016.448</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.402.364	46.908.538
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.931.053	7.620.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.282.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.455.948	1.816.936
Andre tilgodehavender	22.917	17.816
11 Periodeafgrænsningsposter	1.981.636	1.300.929
Tilgodehavender i alt	<u>61.075.918</u>	<u>57.664.219</u>
Likvide beholdninger	<u>14.295</u>	<u>765.445</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>62.082.838</u></b>	<b><u>59.446.112</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>68.882.740</u></b>	<b><u>67.800.952</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	17.204.020	16.806.064
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>20.204.020</b>	<b>19.806.064</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
12 Hensættelser til udskudt skat	8.114.283	5.425.106
13 Andre hensatte forpligtelser	500.000	8.534.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>8.614.283</b>	<b>13.959.106</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
14 Leasingforpligtelser	1.299.837	1.998.360
15 Anden gæld	6.887.215	6.814.071
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.187.052	8.812.431
Kortfristet del af langfristet gæld	671.802	536.823
Gæld til pengeinstitutter	13.445.779	0
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.339.205	8.642.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.446.088	10.367.886
Anden gæld	3.974.511	5.676.642
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.877.385	25.223.351
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>40.064.437</b>	<b>34.035.782</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>68.882.740</b>	<b>67.800.952</b>
<b>16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>17 Eventualposter</b>		
<b>18 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	3.000.000	12.328.632	15.328.632
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.477.432</u>	<u>4.477.432</u>
Egenkapital 1. januar 2024	3.000.000	16.806.064	19.806.064
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>397.956</u>	<u>397.956</u>
	<b><u>3.000.000</u></b>	<b><u>17.204.020</u></b>	<b><u>20.204.020</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Årets resultat	397.956	4.477.432
19 Reguleringer	-5.734.891	6.084.766
20 Ændring i driftskapital	-9.675.588	-7.463.302
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-15.012.523	3.098.896
Renteindbetalinger og lignende	58.234	93.006
Renteudbetalinger og lignende	-579.366	-576.333
Pengestrøm fra ordinær drift	-15.533.655	2.615.569
Betalt selskabsskat	1.816.936	-2.060.410
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-13.716.719</b>	<b>555.159</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.041.639	-1.004.800
Salg af materielle anlægsaktiver	568.300	1.558.469
Køb af finansielle anlægsaktiver	-39.085	-42.966
Salg af finansielle anlægsaktiver	426.586	388.239
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-85.838</b>	<b>898.942</b>
Optagelse af langfristet gæld	156.204	191.730
Afdrag på langfristet gæld	-550.576	-498.656
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	13.445.779	-387.098
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>13.051.407</b>	<b>-694.024</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-751.150</b>	<b>760.077</b>
Likvider 1. januar	765.445	5.368
<b>Likvider 31. december</b>	<b>14.295</b>	<b>765.445</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	14.295	765.445
<b>Likvider 31. december</b>	<b>14.295</b>	<b>765.445</b>

## Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	64.358.960	63.991.771
Pensioner	6.592.308	6.203.422
Andre omkostninger til social sikring	769.972	869.836
	<u><b>71.721.240</b></u>	<u><b>71.065.029</b></u>
Direktion	3.223.330	2.940.094
Bestyrelse	110.000	125.000
<b>Direktion og bestyrelse</b>	<u><b>3.333.330</b></u>	<u><b>3.065.094</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>117</u>	<u>127</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	579.859	576.333
	<u><b>579.859</b></u>	<u><b>576.333</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-2.455.948	-1.816.936
Årets regulering af udskudt skat	2.689.177	3.153.696
Regulering af tidligere års skat	0	-10.868
	<u><b>233.229</b></u>	<u><b>1.325.892</b></u>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	397.956	4.477.432
<b>Disponeret i alt</b>	<u><b>397.956</b></u>	<u><b>4.477.432</b></u>

## Noter

	31/12 2024	31/12 2023
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	21.737.983	23.750.798
Tilgang i årets løb	1.407.393	2.922.067
Afgang i årets løb	-2.515.684	-4.934.882
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>20.629.692</b>	<b>21.737.983</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-15.824.552	-16.920.352
Årets afskrivninger	-1.733.509	-2.052.755
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.844.151	3.148.555
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-15.713.910</b>	<b>-15.824.552</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.915.782</b>	<b>5.913.431</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.772.916	2.428.696
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	7.313.484	7.313.484
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>7.313.484</b>	<b>7.313.484</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-7.051.733	-6.822.419
Årets afskrivninger	-169.788	-229.314
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-7.221.521</b>	<b>-7.051.733</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>91.963</b>	<b>261.751</b>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	843.791	898.825
Tilgang i årets løb	39.085	42.966
Afgang i årets løb	-202.555	-98.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>680.321</b>	<b>843.791</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>680.321</b>	<b>843.791</b>

## Noter

	31/12 2024	31/12 2023
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	224.031	514.270
Afgang i årets løb	-224.031	-290.239
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>224.031</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>224.031</b>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	0	224.031
	<b>0</b>	<b>224.031</b>
<b>9. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	1.111.836	1.111.836
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.111.836</b>	<b>1.111.836</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.111.836</b>	<b>1.111.836</b>
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	152.362.614	162.173.109
Aconto faktureringer	-152.770.766	-163.195.109
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-408.152</b>	<b>-1.022.000</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	4.931.053	7.620.000
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-5.339.205	-8.642.000
	<b>-408.152</b>	<b>-1.022.000</b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	1.308.506	998.210
Andre periodeafgrænsningsposter	673.130	302.719
	<b>1.981.636</b>	<b>1.300.929</b>

## Noter

	31/12 2024	31/12 2023
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	5.425.106	2.271.410
Udskudt skat af årets resultat	2.689.177	3.153.696
	<b>8.114.283</b>	<b>5.425.106</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	508.643	671.926
Omsætningsaktiver	8.012.731	7.070.003
Andre hensatte forpligtelser	0	-1.767.480
Leasingforpligtelser	-407.091	-549.343
	<b>8.114.283</b>	<b>5.425.106</b>
<b>13. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	8.534.000	5.934.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-8.034.000	2.600.000
	<b>500.000</b>	<b>8.534.000</b>
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
0-1 år	500.000	500.000
1-5 år	0	8.034.000
	<b>500.000</b>	<b>8.534.000</b>
Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til garantiarbejder og reklamationsarbejder på udførte opgaver.		
<b>14. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	1.850.413	2.497.016
Heraf forfalder inden for 1 år	-550.576	-498.656
	<b>1.299.837</b>	<b>1.998.360</b>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>15. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	7.008.441	6.852.238
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-121.226</u>	<u>-38.167</u>
	<b><u>6.887.215</u></b>	<b><u>6.814.071</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.907.504</u>	<u>5.751.847</u>

## 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Materielle anlægsaktiver	5.008

## 17. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Huslejeforpligtelse

Der er indgået lejeaftale, hvor der fra lejers side tidligst kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede forpligtelse er 1.308 t.kr.

#### Sikkerhedsstillelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet sikkerhed på entreprisekontrakter for i alt 34.336 t.kr. pr. 31. december 2024

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

## Noter

### 18. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS, Skipper Clemets Allé 14, 2300 København S	Ultimativt moderselskab
Øens Holding ApS, Raffinaderivej 6, 2300 København S	Moderselskab
Jan Elving, Skipper Clements Allé 14, 2300 København S	Reel ejer

#### Transaktioner

Selskabet har ikke oplyst om transaktioner og mellemværender med nærtstående parter, da alle transaktioner i årsregnskabet er foretaget på normale markedsvilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS, Skipper Clements Allé 14, 2300 København S.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>19. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.903.297	2.282.069
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-358.548	-590.641
Andre finansielle indtægter	-58.231	-93.006
Øvrige finansielle omkostninger	579.859	576.333
Skat af årets resultat	233.229	1.325.892
Andre hensatte forpligtelser	-8.034.000	2.600.000
Øvrige reguleringer	-497	-15.881
	<u><b>-5.734.891</b></u>	<u><b>6.084.766</b></u>
<b>20. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	23.823	-16.515
Ændring i tilgodehavender	-2.772.687	-7.551.110
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-6.926.724	104.323
	<u><b>-9.675.588</b></u>	<u><b>-7.463.302</b></u>